
DÉPARTEMENT D
1

EURE·ET·LOIR 

CONSEIL DÉPARTEMENTAL 

Direction des infrastructures 

Identifiant projet: 28027 

Numéro définitif de l'acte 
ARNT20250515 _ 18 

Publié le 19/05/2025 

Emetteur: F8 L N° panneou1 PAPlffiDT3
Affiché le : df}(OSl:t);ts- Retiré le I tP--3 i D? / ,;zO.Jt.b'
Annexes: Non[><I O [ ] Voir accueil 

ARRÊTÉ 

portant interdiction de la circulation 
sur les routes départementales à 
l'occasion du tour d1eure-et-loir les 
13, 14 et 15 juin 2025 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL D'EURE-ET-LOIR, 

VU le Code du Sport, 
VU le Code de la Voirie Routière, 
VU le Code de la Route, 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, 
VU le Code Général de la Propriété des Personnes Publiques, 
VU l'arrêté du 24 novembre 1967, modifié, relatif à la signalisation des routes et autoroutes et les 
instructions ministérielles modifiées qui en découlent (livre 1 - 4sme partie - signalisation de prescription, 
Livre 1 - huitième partie - signalisation temporaire), 

Considérant que pour permettre le bon déroulement du Tour d'Eure-et-Loir organisé les 13, 14 et 15 juin 
2025 par l'association Loisirs Evasion Vélo et Sports, il y a lieu d'interdire la circulation routière sur les 
diverses routes départementales désignées dans les tableaux ci-annexés, sur les sections situées hors 
agglomération, 

Sur proposition de Madame la Directrice générale des services, 

ARRETE 

Article 1 : Les 13, 14 et 15 juin 2025, la circulation des véhicules sera interdite sur les routes 
départementales mentionnées dans les tableaux ci-annexés, sur les sections situées hors agglomération. 

Article 2: Les organisateurs assureront la gestion du trafic aux abords de l'évènement et dans tout le 
voisinage, aussi bien sur le trajet officiel de l'évènement, que sur les routes adjacentes et sécantes afin 
d'assurer une parfaite régulation du trafic et éviter tout danger. Lors du déroulement de l'évènement 
précité, l'interdiction de circuler sera appliquée à tous les véhicules non engagés officiellement. Ces 
prescriptions ne s'appliquent pas en cas de force majeure aux véhicules de secours, de gendarmerie et de 
police. 

Article 3 : Le présent arrêté sera porté à la connaissance du public par affichage en Mairie, par affichage 
sur les lieux. 

Article 4 : Ces dispositions d'exploitation de la circulation cesseront à la fin effective de chaque étape. 

Article 5 : Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et 
règlements en vigueur. 

Article 6 : Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours gracieux devant le Président du Conseil 


















